
 
 
 
 
 

 
 

Warszawa, dn. 19.04.2011 r. 
 

Informacja prasowa 
 

Naukowa Fundacja Polpharmy wspiera naukowców ju ż 10 lat! 
 

Laureatami IX edycji konkursu Naukowej Fundacji Pol pharmy na finansowanie 
projektów badawczych zostali – dr hab. Piotr Rieske , prof. dr hab. Wojciech Młynarski, 
prof. dr hab. Katarzyna Koziak oraz dr hab. Anna Ju rewicz. W trakcie oficjalnej 
uroczysto ści Fundacja, która w 2011 roku obchodzi 10-lecie sw ojego istnienia, 
wręczyła tak że stypendia naukowe siedmiu doktorantom. Działalno ść statutowa 
Fundacji jest finansowana z bud żetu Polpharmy. Firma dotychczas na działalno ść 
statutow ą Fundacji przeznaczyła 15 mln zł.  

 
Uroczyste wręczenie grantów naukowych czterem tegorocznym laureatom odbyło się 

19 kwietnia br. w Teatrze Stanisławowskim w Łazienkach Królewskich w Warszawie.  
W spotkaniu, które poprowadziła Grażyna Torbicka, wzięli udział naukowcy, laureaci 
poprzednich edycji konkursu, przedstawiciele samorządu lekarskiego i aptekarskiego, 
administracji publicznej, zarządu Polpharmy, władze i Rada Naukowa Fundacji, studenci  
i doktoranci studiów doktoranckich oraz dziennikarze.  

 
Konkurs na finansowanie projektów badawczych w dziedzinie nauk 

farmaceutycznych i medycznych – to najważniejszy program realizowany przez Fundację.  
W dziewięciu edycjach konkursu na granty naukowe wpłynęło ponad trzysta pięćdziesiąt 
projektów prac badawczych. Granty przyznano pięćdziesięciu pięciu zespołom badawczym  
z czego trzydzieści pięć projektów badawczych zostało zakończonych. Jestem przekonany, 
że to od naukowców zależy pomyślność i rozwój naszego kraju. Różnice rozwoju 
cywilizacyjnego pomiędzy Polską a najlepiej rozwiniętymi krajami Europy i świata możemy 
zniwelować tylko inwestując w naukę i nowoczesne technologie. Ogromny kapitał społeczny, 
wiedzy i umiejętności oraz przedsiębiorczości, którym dysponują Polacy, predestynuje nas 
do tego, abyśmy prowadzili badania naukowe na najwyższym poziomie – mówi Jerzy Starak, 
przewodniczący Rady Nadzorczej Polpharmy i inicjator powstania Fundacji.   
 

W trakcie uroczystości w Teatrze Stanisławowskim wręczone zostały również 
stypendia naukowe doktorantom. Specjalny program stypendialny został uruchomiony przez 
Fundację w 2006 r. i jest adresowany do młodych naukowców, uczestników studiów 
doktoranckich uczelni medycznych i Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego. 
Stypendyści wyłaniani są w drodze konkursu organizowanego przez Fundację raz na dwa 
lata. Dotychczas w trzech edycjach konkursu Fundacja przyznała 17 stypendiów. 
 

W poprzednich latach Fundacja działała pod nazwą Fundacja na rzecz Wspierania 
Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny. W roku jubileuszowym zmieniła nazwę na Naukowa 
Fundacja Polpharmy. 

 
Wraz z zakończeniem IX edycji konkursu Fundacja zaprasza do składania wniosków 

na kolejny rok. Więcej informacji na stronie www.polpharma.pl. 
 
 

Więcej informacji udzieli: 
Bożenna Płatos 
Kierownik Naukowej Fundacji Polpharmy 
Tel. 22 364 63 13 
bozenna.platos@polpharma.com 


